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
permet de transmettre à moindre coût les parts sociales à ses des-
cendants, notamment avec le système de la nue-propriété. Au décès 
des usufruitiers, les nus propriétaires deviennent pleinement proprié-
taires des parts sans avoir de droits de succession à régler. 

La SCI est également une solution pour associer ses enfants à un 
projet d’acquisition afin de leur constituer un patrimoine immobilier 
ou pour des partenaires de PACS. Des concubins peuvent y recourir 
pour sécuriser leur situation en cas de décès. Pour cela, ils doivent 
effectuer un démembrement de propriété croisé des parts sociales. 
Ainsi, le conjoint survivant conservera la jouissance de la résidence 
principale au décès de son conjoint. 

La Société Civile 
Immobilière familiale (SCI)

Saint-Malo-de-la-lande 239 915 €

Bourg, maison d'hab. pl.-pied, construite 
en brique/parpaing ss ardoise 5 pp., grenier 
aménagble, chauf. élec., chem. Gar., dép., 
cour, terr. 1.171 m². Prix hon. inclus 4,31% 
(230.000€ NV + 9.915€ HN) ch. acq.   
Classe énergie : F    Réf. MAIS1061

Tél. 02.33.07.78.16

le lorey 42 400€

Bâtiment en pierre, masse et parpaing ss 
ardoise pouvant être restauré en maison 
d'hab., sans compteur d'eau ni élect., terr. 
425 m². Prix hon. inclus de 6% (40.000€ NV 
+ 2.400€ HN) charge acquéreur.    

Réf. MAIS1054
Tél. 02.33.07.78.16

Saint-Sauveur-villageS 136 015 €

Bourg, maison en pierre, masse, brique et 
parpaing ss ardoise et fibro de 6 pp., chem. 
insert, poêle à granulés, garage ouv., dép., 
cour, terr. 1.204 m2. Prix hon. inclus 4,63% 
(130.000€ NV + 6.015€ HN) ch. acquéreur.  
     Réf. MAIS1065

Tél. 02.33.07.78.16

Pont-Hébert 177 575 €

Maison sur ss-sol, construite en brique et 
agglo., ss ardoise de 4 pp., véranda, chauf. 
fioul, cour bitumée, dép. sur terr. de 3.024 
m2. Prix hon. inclus de 4,46% (170.000€  
NV + 7.575€ HN) charge acq.  
      Réf. MAIS1066

Tél. 02.33.07.78.16

Saint-Sauveur-lendelin 94 455 € 

SAINT-SAUVEUR-VILLAGES : Bourg, mai-
son en pierre, masse et brique ss ardoise, 
à restaurer, dép., cour sur terr. de 900 m2 
environ. Prix hon. inclus de 4,95% (90.000€  
NV + 4.455€ HN) charge acquéreur.  
     Réf. MAIS1068

Tél. 02.33.07.78.16

Muneville-le-bingard 51 856 €

Maison d'habitation de plain-pied à res-
taurer de 3 pièces principales. Garage, 
dépend., cour, sur terrain de 1.020 m2. 
Prix hon. inclus de 5,83% (49.000€  NV + 
2.856€ HN) ch. acq.  
      Réf. MA00809

Tél. 02.33.07.78.16

Saint-Sauveur-lendelin 312 645 €

Ensemble immob. : mais. 7 p., insert, chauf. 
fuel. Dép., cour, puits, herbage. 2e maison : 
2 gîtes 2 et 3 p. restaurés. Chauf. élec. Ter-
rasses, chalets. Prix hon. inclus de 4,22% 
(300.000€  NV + 12.645€ HN) charge acq.  
      Réf. PROP1057

Tél. 02.33.07.78.16

CourCy 338 620 €

Maison construite en aggloméré couv. en 
ardoise de 6 pp., vie de plain-pied pos-
sible, chauf. élec., garage, cour, terrasse, 
terr. 1.500 m². Prix hon. inclus de 4,19% 
(325.000€ NV + 13.620€ HN) ch acquéreur.
Classe énergie : C     Réf. MAIS1042

Tél. 02.33.07.78.16

Saint-lô 141 210 € 

Maison d'hab. construite en aggloméré 
couv. en tuile, sur ss-sol, de 5 pp. dt vé-
randa, chauf. cent. gaz de ville. Cour sur 
terr. 515 m². Prix hon. inclus de 4,60% 
(135.000€  NV + 6.210€ HN) charge acq.  
Classe énergie : E     Réf. MAIS1063

Tél. 02.33.07.78.16

PérierS 156 795 €

Centre, maison à usage d'hab. construite 
en pierre sous ardoise de 7 pp., chauf. cent. 
gaz de ville, vie de pl-pied possible, cou-
rette. Prix hon. inclus 4,53% (150.000€ NV 
+ 6.795€ HN) charge acquéreur    
Classe énergie : G                   Réf. MAIS1052

Tél. 02.33.07.78.16

SCP Christophe & Tiphaine CORNILLE-ORVAIN 
16, rue du 8 Mai 1945 - Saint-Sauveur-Lendelin -50490 SAINT-SAUVEUR-VILLAGES

Tél. 02.33.07.77.24 - www.cornille-orvain.notaires.com
Siren 342 975 364

Saint-Sauveur-lendelin 104 845 €

SAINT-SAUVEUR-VILLAGES : Bourg, mai- 
son en pierre, ss ardoise, 3 pp., 65 m2 : 
chem., chauf. centr. fuel. Courette, 2 ga-
rages. Terr. 224 m2. Prix hon. inclus 4,85% 
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

Tél. 02.33.46.42.55 - www.lessay-notaires.com
Siren 829 346 550

Vesly - GerVille-la-Forêt 27 583 €

2 TERRAINS À BÂTIR non viabilisés, hors 
lotiss. en camp., 15 mn plages et 30 mn 
Coutances ou Carentan. Lot 1 1.035 m², lot 
2 1.044 m². Px hon. incl. pr lot 1 de 6,60% 
(26.100€ NV + 1.708€ HN) ch. acq.
                Réf. 063/472

Tél. 02.33.46.42.55

CréanCes 63 744 €

Ancienne grange en pierre, 50 m², av. gre-
nier. Hangar att. 62 m². Poss. réhabiliter en 
habitation av. extension. Réseaux à proxi-
mité. Ter. 1.000 m² (à définir). Px hon. incl. 
6,24% (60.000€ NV + 3.744€ HN) ch acq.
    Réf. 063/469

Tél. 02.33.46.42.55

Pirou 178 220 €

1,5 km de la mer, maison 101 m² : 5 pp dt 
pièce de vie av. chem. et cuis. A/E ouv., 3 
ch. Ter. env. 333 m². Conso exc : dép. ann. 
1.480 à 2.050€ (base 2021). Px hon. incl. 
4,84% (170.000€ NV + 8.220€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E  Réf. 063/468

Tél. 02.33.46.42.55

lessay 178 220 €

2 km bourg, mais. 88 m² : 4 pp dt s. de vie 
chem., 3 ch. Terrain 3.660 m² av. terrasse. 
Conso énerg. excessive : dép. ann. 2.190 
à 2.962€ (base 2021). Px hon. incl. 4,84% 
(170.000€ NV + 8.220€ HN) ch.  acq.
Classe énergie : F  Réf. 063/471

Tél. 02.33.46.42.55

lessay 321 520 €

2 km des commodités, maison de cam-
pagne avec vie de plain-pied env. 185 m² 
compr. 6 pièces dont 4 ch. Dépendances. 
Ter. 2.833 m². Px hon. incl. 3,72% 
(310.000€ NV + 11.520€ HN) ch. acqu.
Classe énergie : E  Réf. 063/464

Tél. 02.33.46.42.55

Pirou 260 140 €

3 km mer, maison pier. 165 m² compr. 1 p. 
de vie/cuis., salon/chem., vér. (14 m²). Au 
1er : 4 ch., sdb/wc. Hangar 54 m², gar., puits, 
jard., ter. 3.619 m². Px hon. incl. 4,06%. 
(250.000€ NV + 10.140€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E  Réf. 063/470

Tél. 02.33.46.42.55
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SCP BEX, OUIN-YHUELLO, VIGNERON
6, avenue du Maréchal Leclerc - BP 209 - 50402 GRANVILLE cedex

Tél. 02.33.50.00.34 - www.vigneron-associes-notaires.com
Siren 340 858 042

Yquelon 348 150 €

Maison de plain-pied d'une superfiie de 
153 m² sur un terrain clos de 1.854 m² avec 
dép. Classe climat. E. Prix honoraires inclus 
5,50% soit 330.000€ NV + 18.150€ HN, 
charge acquéreur.
Classe énergie : E Réf. 028/1266

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 525 000 €

Vue mer pour ce bel appt de 4 p. de 75 m² 
au 2e étage d'une résid. avec asc., terrasse, 
stationnement, jard. et double gar. Classe 
climat. D. Prix hon. inclus 5% soit 500.000€ 
NV + 25.000€ HN, charge acquéreur.
Classe énergie : D             Réf. 028/1294

Tél. 02.33.50.00.34

Saint-Jean-deS-ChampS 190 800 €

200 m du bourg, maison sur ss-sol de 4 pp. 
offrant 89 m2 habs sur terr. clos 1.177 m2. 
Possibilité agrandissement. Classe climat. 
G. Prix hon. inclus 6% soit 180.000€ NV + 
10.800€ HN, charge acqu. 
Classe énergie : G Réf. 028/1307

Tél. 02.33.50.00.34

donville-leS-BainS 206 700 €

Aux pieds des commerces, maison mi-
toyenne de 3 p. offrant 62 m² habs avec 
terrasse et petit terrain séparé de 232 m². 
Classe climat. C. Prix hon. inclus 6% soit 
195.000€ NV + 11.700€ HN, charge acq.
Classe énergie : G     Réf. 028/1284

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 365 700 €

Ds résidence avec ascenseur, 2e étage, 
appartement F3 d'une sup. de 67 m² avec 
balcon, cave et garage. Classe climat. A. 
Prix honoraires inclus 6% soit 345.000€ NV 
+ 20.700€ HN, charge acquéreur.
Classe énergie : C Réf. 028/1296

Tél. 02.33.50.00.34

Granville 472 500 €

Prox. cces, maison de caractère de 6 pp. 
offrant 145 m2 habs. sur très joli terr. arboré 
et clos de 934 m2. Classe climat. C. Prix 
honoraires inclus 5% soit 450.000€ NV + 
22.500€ HN, charge acquéreur.
Classe énergie : E Réf. 028/1290

Tél. 02.33.50.00.34

donville-leS-BainS 302 400 €

Entre route et mer, maison sur ss-sol, 4 p. 
offrant 93 m² habs sur terr. clos de 537 m². 
Travaux à prévoir. Classe climat. C. Prix 
honoraires inclus 5% soit 288.000€ NV + 
14.400€ HN, charge acquéreur.
Classe énergie : F Réf. 028/1281

Tél. 02.33.50.00.34

Saint-pair-Sur-mer 1 449 000 €

Vue dégagée mer et campagne pour cette 
maison d'architecte de 8 pp. offrant 261 m2 
hab. sur 4.156 m2 de terr. Dble garage. Prix 
honoraires inclus 3,50% soit 1.400.000€ 
NV + 49.000€ HN, charge acquéreur.
Classe énergie : F    Réf. 028/1291

Tél. 02.33.50.00.34

Jullouville 399 000 €

2,5 km de Carolles, maison s/ss-sol, 8 pp., 
de 189 m², niveau de vie de plain-pied av. 
véranda, ter. 2.023 m² clos. Classe climat. 
C. Prix honoraires inclus 5% soit 380.000€ 
NV + 19.000€ HN, charge acquéreur.
Classe énergie : C  Réf. 028/1262

Tél. 02.33.50.00.34

Coudeville-Sur-mer 159 000 €

Maison mitoyenne de 5 p. offrant 119 m² à 
rénover, gar., terrain clos de 972 m². Classe 
climat. : C. Prix honoraires inclus 6% soit 
150.000€ NV + 9.000€ HN, charge acqué-
reur. 
Classe énergie : G Réf. 028/1283 

Tél. 02.33.50.00.34

lonGueville 392 200 €

Au calme, mais. sur ss-sol, 8 pp., offrant 
202 m² habs, beau niveau de vie de plain-
pied, ter. 2.565 m². Classe climat. E. Prix 
honoraires inclus 6% soit 370.000€ NV + 
22.200€ HN, charge acquéreur.
Classe énergie : E    Réf. 028/1269

Tél. 02.33.50.00.34

Jullouville 349 800 €

800 m des cces, maison de 7 pp. offrant 
140 m2 habs dt niveau de vie de pl.-pied sur 
terr. de 1.255 m2. Vue mer en étage. Classe 
climat. D. Prix hon. inclus 6% soit 330.000€ 
NV + 19.800€ HN, charge acquéreur.
Classe énergie : D Réf. 028/1298

Tél. 02.33.50.00.34

SCP THOUROUDE, VIMOND-ORY, DANJOU
9, rue Cl. Desmaisons - GRANVILLE et 63, rte de St-Martin - BREHAL

Tél. 02.33.91.31.61 (Granville) - Tél. 02.33.61.63.76 (Bréhal) - www.huet-leroy.manche.notaires.fr
Siren 388 103 657

Quettreville-sur-sienne 228.800 €

Maison d'habitation couv. en ard., 340 m². 
Rdc p. de vie, sde, bur., sal./séj., cuis., cel., 
ancien local commercial. 1er étage 8 ch., 3 
wc, 2 sdb. Gar., jard. arb. Prix hon. inclus  
4% (220.000€ NV + 8.800€ HN) ch. acq.                      
                                Réf. 935861

Tél. 06.07.90.32.75

Bréhal 462 800 €   

Bourg, maison 120 m² de 2020, ter. 560 m², 
hall, wc, cuis. A/E ouv. sur sal./séj./poêle à 
bois, 1 ch., buand. Au 1er : 3 ch. dt 1 av. pce 
dressing, sde, 1 pce, wc. Gar. Px hon. incl.  
4% (445.000€ NV + 17.800€ HN) ch. acq.
       Réf. 964287 

Tél. 02.33.61.63.76

Bréhal 416 000 €   

Ds bourg, maison 250 m², ter. arb. 1.310 m²,  
ent., séj./sal., cuis. A/E, 2 ch., sdb, wc. Au 
1er : 4 ch., bur., sde, wc, 1 pce. Au s/sol : 
gar., cuis., 2 studios. Terrasse. Px hon. incl. 
4% (400.000€ NV + 16.000€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D      Réf. 958553

Tél. 02.33.61.63.76

Bréhal 709 800 €    

En exclusivité : manoir  330 m², ter. 3.360 
m² : entr., 2 pces/chem., wc, 1 ch./chem., 
sdb. Rdc : cuis., sàm/salon/chem., 1 pce. Au 
1er : 4 ch., sdb, 1 pce. S/sol. Px hon. incl. 4% 
(682.500€ NV + 27.300€ HN) ch. acq.
   Réf. 954548 

Tél. 02.33.61.63.76

Granville 176 800 €

Proche cces, écoles, ds ens. immo av. asc., 
au 5e étg, orienté Est, appt à rénover  78 m² 
(Carrez) compr. entr., cuis. A/E, salon, séj., 
2 ch., sdb, wc. Balcon. Cave. Px hon. incl. 
4% (170.000€ NV + 6.800€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D   Réf. 961461

Tél. 06.07.90.32.75

CérenCes 206 960 €

1 km bourg, maison 155 m², terr. 1.036 m² 
compr. séj./sal./insert de 50 m², cuis. A/E/
sàm, arr.-cuis./buand., wc. Cave, cel., gar. 
Au 1er : 3 ch., sdb. Combles. Terras. Px hon. 
incl. 4% (199.000€ NV + 7.960€ HN) ch. acq.
     Réf. 917620

Tél. 02.33.61.63.76

saint-Pair-sur-Mer 374 400 €   

Prox. centre ville, pav. de pl.-pied, 86 m², 
compr. entrée, salon/séjour, cuis. A/E, 3 
ch., sde (douche italienne), wc. Gar., gde 
terrasse, cabanon, jard. arb. Px hon. incl. 
4% (360.000€ NV+ 14.400€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E   Réf. 965052

Tél. 06.07.90.32.75

saint-PlanChers 79 500 €   

Un hangar bardé en agglos et fibro-ciment, 
sous couverture fibro-ciment, d'une surface 
de 100 m², avec terrain de 5.220 m² (soit 
52a 02 ca). Prix hon. inclus  4% (75.000€ 
NV + 4.500€ HN) ch. acq.
          Réf. 959826

Tél. 06.07.90.32.75

FolliGny 286 000 €   

15 mn de Granville, anc. corps de ferme 
rénové, compr. entr., sal./séj., cuis. A/E, loc. 
techn, sde, wc. Au 1er : 4 ch., sdb, wc, bur. 
Dép. Terrasse bois, cour, ter. Px hon. incl. 
4% (275.000€ NV + 11.000€ HN) ch. acq.
           Réf. 950224

Tél. 02.33.61.63.76

Bréhal 260 000 €   

A 1,8 km plage, maison sur s/sol 80 m² terr. 
760 m² compr. vér., séj./salon/chem., cuis., 
3 ch., sde, wc, bur., sde/wc. Au s/sol : gar. 
2 pl., bur., 1 ch., atelier, Dép. Prix hon. inclus 
4% (260.000€ NV + 10.400€ HN) ch. acq.
    Réf. 929349 

Tél. 02.33.61.63.76

saint-Pair-sur-Mer 116 600 €

TERRAIN A BATIR : pr. ttes commodités, 
zone activité comm., ctre ville et plages, ter-
rain à bâtir 689 m² env. non viabilisé (assai-
nis. collectif et énergie à prox.). Px hon. incl. 
6% (110.000€ NV + 6.600€ HN) ch. acq.
   Réf. 928369

Tél. 06.07.90.32.75

saint-Pair-sur-Mer 148 400 €

TERRAIN A BATIR : pr. ttes commodités, 
zone activité comm., ctre ville et plages, ter-
rain à bâtir 764 m² env. non viabilisé (assai-
nis. collectif et énergie à prox.). Px hon. incl. 
6% (140.000€ NV + 8.400€ HN) ch. acq.
   Réf. 928349

Tél. 06.07.90.32.75

affichage obligatoire du montant maximum 
du loyer sur les annonces de mise en location 

Ainsi, à partir du 1er avril 2022, le montant du loyer maxi-
mum permis par l’encadrement des loyers devra obliga-
toirement figurer sur les annonces, ce qui permettra une 
meilleure information des locataires. 

Encadrement des loyers et 
professionnels de l’immobilier

Qu’est-ce que l’encadrement des loyers ?
Mis en place par la loi ALUR de 2014 (la loi pour un Accès au 
Logement et Urbanisme Rénové), l’encadrement des loyers 
consiste à fixer un montant de loyer maximum que tout pro-
priétaire doit respecter lors de la mise en location d’un bien. Cet 
encadrement s’applique dans les communes situées en “zones 
tendues”, c’est-à-dire celles où l’offre de logements est très 
faible par rapport à la demande. 

A noter : l’encadrement des loyers s’applique notamment à 
Paris, Lille, Lyon, Villeurbanne et dans 18 communes de Seine-
Saint-Denis (s’y ajouteront Bordeaux et Montpellier courant 
2022, dès publication des arrêtés préfectoraux). 

Quelles sont les informations devant figurer sur l’an-
nonce ?
Le  loyer de référence fixé par arrêté en fonction des carac-
téristiques du bien (quartier, date de construction, meublé ou 
non meublé) ;
Le loyer majoré de 20% (qui constitue le plafond maximum au-
torisé par l’encadrement des loyers) ;
Le complément de loyer éventuel, qui permet de dépasser le 
plafond si le bien possède certaines caractéristiques de locali-
sation ou de confort.
Ces montants devront être précédés de la mention “Zone sou-
mise à encadrement des loyers”.
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